
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 242

4 Ιουνίου 2007

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,485 στρ. 
στη θέση «ΑΓΡΙΕΛΙΑ» Δ.Δ. Καναλίου του Δήμου 
Ζαλόγγου, του Νομού Πρέβεζας. ...................................... 1

Έγκριση καθορισμού Οριοθέτησης Υδατορεμάτων, σε 
πέντε θέσεις της λεκάνης απορροής του χειμάρ−
ρου Παμίσου, Δήμου Μουζακίου, περιοχής αρμοδι−
ότητας Δασαρχείου Μουζακίου, Ν. Καρδίτσας... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1296 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,485 στρ. 

στη θέση «ΑΓΡΙΕΛΙΑ» Δ.Δ. Καναλίου του Δήμου Ζα−
λόγγου, του Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα
2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. & 

Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
κ.τλ.

4. Την υπ’ αριθμ. 1152/3.5.2007 πρόταση της Διεύθυνσης 
Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 1,485 στρ. (ενός στρέμματος και τετρακοσίων 
ογδόντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «ΑΓΡΙΕΛΙΑ» 
του Δημ. Διαμ/τος Καναλίου του Δήμου Ζαλόγγου του 
Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−
Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα Απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με τα αριθ. 639 & 276 κληροτεμάχια.
Δυτικά: Με το αριθ. 638 κληροτεμάχιο.
Βόρεια: Με το αριθ. 276 κληροτεμάχιο.
Νότια: Με το αριθ. 638 κληροτεμάχιο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
αποψίλωση της κατά το μήνα Μάϊο του 2005, δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από άτομα δρυός σε πο−
σοστό κάλυψης 70%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 16 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

2169

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.08 12:47:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2171

    Αριθμ. 1194/7067 92)
Έγκριση καθορισμού Οριοθέτησης Υδατορεμάτων, σε 

πέντε θέσεις της λεκάνης απορροής του χειμάρρου 
Παμίσου, Δήμου Μουζακίου, περιοχής αρμοδιότητας 
Δασαρχείου Μουζακίου, Ν. Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του ν. δ/τος 86/1969 «Περί Δασικού Κωδικός» και 

του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

2. Του π.δ/τος 437/1981 «Περί μελέτης και εκτέλεσης 
δασοτεχνικών έργων».

3. Του ν .1418/1984 και των π.δ/των 609/1985, 171/1987 και 
218/1999 «Περί εκτελέσεως Δημοσίων Έργων κ.λπ.».

4. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 
3046/304/3.2.1989/ΦΕΚ 55Δ΄ απόφασης του Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε «Έγκριση Κτιριοδομικού Κανονισμού».

5. Του π.δ/τος 94/1993 «Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερει−
ακές αρχές ή όργανα κ.λπ.».

6. Του ν. 2229/1994 «Περί τροποποιήσεως και συμπλη−
ρώσεως του ν. 1418/1984 και των εις εκτέλεση αυτού 
εκδοθέντων π.δ/των».

7. Τον ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης, Οργάνωσης, Στε−
λέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Τον ν. 3010/2002 «Περί εναρμόνισης του ν. 1650/1986 
με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέ−
τησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και 
άλλες διατάξεις».

9. Τον ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων».

10. Την υπ’ αριθμ. 192/2006 απόφαση του Δ.Σ του Δή−
μου Μουζακίου, που αφορά την οριοθέτηση ρεμάτων 
Μουζακίου.

11. Την υπ’ αριθμ. 186689/15.11.2005 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα του ΥΠΕΧΩΔΕ ένταξης του έργου «έργα 
σταθεροποίησης πρανών και διευθέτησης κοίτης Παμί−
σου στο Δήμο Μουζακίου» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμ−
μα «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ» 2000−2006 (ΕΠΠΕΡ).

12. Τη μελέτη οριοθέτησης των Υδατορεμάτων, που 
συνέταξε ο Τοπογράφος Μηχανικός Απόστολος Τσά−
κος με μέριμνα του Δήμου Μουζακίου, τους απαραίτη−
τους υδραυλικούς υπολογισμούς, τις οριζοντιογραφίες 
της υπάρχουσας κατάστασης και του καθορισμού των 

οριογραμμών εκάστου υδατορέματος, μηκοτομές και 
διατομές των επιμέρους προς οριοθέτηση τμημάτων, 
όπως αυτά ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α Καρδίτσας και την ΤΥΔΚ 
Καρδίτσας.

13. Την υπ’ αριθμ. 1293/5340/27.3.2007 θετική επί του 
θέματος εισήγηση του Δασαρχείου Μουζακίου.

14. Την υπ’ αριθμ. 1140/13.4.2007 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Καρδίτσας, μετά της συνημμένης έκθεσης ελέγ−
χου του Δασολόγου Δ. Ευαγγελόπουλου, με την οποία 
υποβλήθηκε για έκδοση της σχετικής απόφασης οριο−
θέτησης η ανωτέρω μελέτη.

15. Την από 27.4.2007 θεώρηση της Υπηρεσίας μας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των Οριογραμμών, που 
αφορούν την μελέτη Οριοθέτησης Υδατορεμάτων, σε 
πέντε θέσεις της λεκάνης απορροής του χειμάρρου 
Παμίσου, Δήμου Μουζακίου, περιοχής αρμοδιότητας 
Δασαρχείου Μουζακίου, Ν. Καρδίτσας και πιο συγκε−
κριμένα για τις θέσεις:

Α. Η πρώτη οριοθέτηση στο υδατόρεμα «Συκιά» του 
Συμβάλλοντος Βατσουνιάς του Δ.Δ Βατσουνιάς του 
Δήμου Μουζακίου.

Β. Η δεύτερη οριοθέτηση στο υδατόρεμα του Συμβάλ−
λοντος Κερασέας στη θέση «Λάκκες» του Δ.Δ. Κρυοπη−
γής του Δήμου Μουζακίου.

Γ. Η τρίτη οριοθέτηση στην Κεντρική κοίτη του χει−
μάρρου Πάμισου, στη θέση «Παλιοκαμάρα» του Δ.Δ. 
Πορτής του Δήμου Μουζακίου.

Δ. Η τέταρτη οριοθέτηση στην Κεντρική κοίτη του 
χειμάρρου Πάμισου, στη θέση «Γέφυρα Αργύρη» του 
Δ.Δ. Πορτής του Δήμου Μουζακίου και

Ε. Η πέμπτη οριοθέτηση στο υδατόρεμα του Συμ−
βάλλοντος Βατσουνιάς στη θέση «Μαρτίνι » του Δ.Δ. 
Πορτής του Δήμου Μουζακίου, σύμφωνα με τα στοιχεία 
της μελέτης, στη περιοχή αρμοδιότητας Δασαρχείου 
Μουζακίου, Ν. Καρδίτσας, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνομετρικών γραμμών, όπως αυτές 
σημειώνονται στα τοπογραφικά διαγράμματα και συνο−
δεύουν την απόφαση αυτή και αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΗΣ ΓΚΟΥΠΑΣ  



2172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2173



2174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2175



2176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002420406070008*


